
Expediente N°: 2024-25-4-004809 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP $$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-004809 

Res. 5486/2024 

Montevideo, 14 de noviembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 3846/2024 de fecha 19 de agosto de 2024 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso de Méritos de carácter Nacional para 

otorgar derecho a efectividad en la Especialidad ADMINISTRACIÓN: áreas 

004, 146 y 282 y/o la que resulte de una eventual unificación de las mismas; 

RESULTANDO: T) que se inscribieron 45 aspirantes; 

I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad que se detallan a 

continuación quedaron inhabilitados por no tener Título docente de la 

orientación del llamado a concurso: 4.399.771-3, 3.931.883-8, 4.564.468-7, 

4.626.909-0 y 5.215.373-8; 

III) que en estos obrados surge el Acta, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación, en la 

redacción dada por el Artículo 158 de la Ley N° 19.889, de fecha 9 de julio de 

2020, y en los Artículos 23 y 26 Literal e) del Estatuto del Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

_RES 5486-24 EXP 2024-25-4-004809.pdf Folio n° 48



Expediente N°: 2024-25-4-004809 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos de 

carácter Nacional para otorgar derecho a efectividad en la Especialidad 

ADMINISTRACIÓN: áreas 004, 146 y 282 y/o la que resulte de una eventual 

unificación de las mismas: 

N* ClL APELLIDO Y NOMBRE PUNTAJE FINAL 
1 [37014226 LUENGO CHIMINO GABRIELA 81.66 
2 |31488388 MESA CACHEIRO ANA 81,17 
3 |41820550 MALLARINI MARTÍNEZ MARÍA 78,55 
4 [27916616 ARAUJO CAMPOS ANDREA 73,86 
5 133523328 KELLAND ÁLVAREZ ANNA 72,37 
6 115330876 NAPIAS HARGAIN GONZALO 71,72 
7 140250807 SOCA PEREIRA MAURICIO 70,13 
3 133410412 REGGI ROMERO SARA 59,78 
9 134367533 CHOCHO DE LEON MARÍA 5847 
10 26921583 CORREA SILVEIRA FLORENCIA 57,59 
1133472355 STAGNO MORE MAURICIO 57,58 
12 41031846 DE SACIAS ROSA SILVANA 56,75 
13 136293150 BARCELO IRIBURO ALBARO 54,54 
14 | 19881437 DURAN SUAREZ VERONICA 54,18 
15 138308414 GALLO VIÑOLY ANA 53.76 
16 | 19913828 BETTINELLI ALLENDE ANDREA 53,54 
17 |17793848 FONTES MAZZUCO WILLIAM 52,96 
18 |37782728 VITUREIRA SOLTANO MÓNICA 52,80 
19 51444916 DUARTE CASTRO MARÍA 52,78 
20 28500214 SANTANA YANEZ GISSELLE 52,19 
21 40435087 GEYMONAT TABARES SELENE 51,80 
22 42642614 LEES CARLIN CECILIA 50,01 
23 130499798 RODRIGUEZ DE LOS SANTOS CRISTINA 49,86 
24 38932013 CORNES LUCAS VALERIA 48,79 
25 |28780933 PRATS BENITEZ MONICA 48,60 
26 |34417988 PENSADO LARRAÑAGA MARÍA 48,55 
27 | 34888737 MOREIRA ERICA 48,50 
28 31106926 PEREZ CASTRO ESTEBAN 48,12 
29 |29013317 LICKAY ALONSO MARIA 47,69 
30 |19782235 MONTADO SANTOS WILSON 46,00 
31 36859643 SUÁREZ PAZ JAQUELINE 45,80 
32  |45478832 DÍAZ PEREIRA RICHARD 44,18 
33 151531725 SANDOVAL ITURBIDE MARÍA 38,80 

_RES 5486-24 EXP 2024-25-4-004809.pdf Folio n* 49



Expediente N°: 2024-25-4-004809 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP |£ UTU 

34 |32634279 CORMENZANA MARTÍNEZ DEMETRIA 37,97 
35 |37631523 ALMEIDA OLMEDO MARÍA 35,86 
36 |47259844 ZAPATTINI BAZZALLO CAROLINA 35,30 
37 |35789439 TARRAGO VILLARREAL CELESTE 34,94 
38 |43823413 VIDELA SILVERA MARIA 33,75 
39 |45832806 FLORES TEJERA EVELYN 27,59 
40 |47445219 PAZ GUTIÉRREZ GERMÁN 21,26 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N* 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción- 

Sección Concursos), a sus efectos. 

Ing. Ag;/fiuan"PEREYRA DE LEÓN 
l Director General 

NC/mb 

_RES 5486-24 EXP 2024-25-4-004809.pdf Folio n° 50


